



CITTA' DI GROTTAGLIE

(Provincia di Taranto)

Area Tecnica

Settore LL.PP. e Manutenzione

OGGETTO: “ ACCORDO QUADRO RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI”.

ELABORATO 3: STIMA COSTI SICUREZZA

Dicembre 2022

Il Progettista
Ing. Valeria Talò

| | N. ORDINE | DESCRIZIONE | UNITA' DI MISURA | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO € |
|----|-----------|--|------------------|-----------|-----------------|-------------------|
| | | Costi della sicurezza D.Lgs. 81/2008 | | | | |
| | | | | | | |
| 1 | NP01 | Recinzione di sicurezza di elevata resistenza, di basso ingombro, leggera e facile da manipolare, da fissare su struttura portante già predisposta. Costruita in polietilene durevole ad alta densità semi rigida. Elevata resistenza alla trazione. | a corpo | | 5.000,00 € | 5.000,00 € |
| 2 | S 03.02 | Colonnina porta-recinzione di colore arancione. Robusto tubo di acciaio a prova di ruggine con rivestimento galvanico, base pesante per una maggiore stabilità. Altezza m 1,00. | cad | 6 | 30,48 € | 182,88 € |
| 3 | S 01.33 | Guanti con elevata resistenza alle sostanze chimiche a base acquosa. Palmi e dita con rilievi per una presa anche in condizioni di umidità, fodera felpata | paio | 100 | 5,70 € | 570,00 € |
| 4 | S 01.43 | Gilet con strisce riflettenti, in poliestere. | cad | 20 | 19,61 € | 392,20 € |
| 5 | S 01.09 | Occhiali a mascherina di protezione ad alta sicurezza, adattabile ai lineamenti facciali per la massima sicurezza e con visione panoramica. | cad | 25 | 21,51 € | 537,75 € |
| 6 | S 01.14 | Caschi di sicurezza con elevata resistenza agli urti, costruiti in ABS. | | 25 | 17,08 € | 427,00 € |
| 7 | S 01.51 | Scarpe antinfortunistiche alte in pelle, suola in poliuretano, foderate in pelle, antiscivolo, con puntale in acciaio e lamina antiforo. Dotate di sistema di sfilamento rapido. Con marcatura CE-S1P. | paio | 25 | 63,30 € | 1.582,50 € |
| 8 | S 02.02 | Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 250x310mm. In alluminio luminescente di mm1,1 di spessore. | cad | 15 | 18,35 € | 275,25 € |
| 9 | S 02.07 | Segnali con scritta di pericolo, realizzati in alluminio, con spessore di 0,5mm. Dimensioni mm 350x125. | cad | 20 | 11,32 € | 226,40 € |
| 10 | S 02.10.c | Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da: 1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni di cotonePaia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni pacchetto da reintegro | cad | 6 | 101,20 € | 607,20 € |
| 11 | S 03.33 | Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo prefabbricato descritto nella voce precedente, realizzata con pavimento in vetroresina, n°1 wc e n°1 lavabo in ceramica smaltata completi di accessori | cad | 1 | 2.314,32 € | 2.314,32 € |

| | | | | | | |
|--------|---------|---|---------|----|------------|--------------------|
| | | Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), tipo omologato secondo la normativa vigente (D.M. 7/01/05 e s.m.i. – UNI EN 3-7), completo di supporto metallico per fissaggio a muro, manichetta con ugello, manometro ed ogni altro accessorio necessario all'installazione e funzionamento. É compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. estintore classe 13A – 89BC (Kg 2). | | | | |
| 12 | A 01.13 | | cad | 10 | 41,80 € | 418,00 € |
| 13 | NP2 | DPI anticovid | a corpo | | 5.500,00 € | 5.500,00 € |
| | | | | | | |
| TOTALE | | | | | | € 17.533,50 |